
Determina n. 22 del 27/01/2023

Registro di Settore n. 3 del 27/01/2023

Settore I - Affari Generali

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 25.01.2023, esecutiva ai sensi di
legge, ad oggetto “Presa d’atto assegnazione risorse ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. n. 36 del 30
aprile 2022, convertito con Legge n. 79 del 29 giugno 2022 – Atto di indirizzo per il reclutamento
di un esperto con funzioni tecniche (FT)”, il cui contenuto è da intendersi qui integralmente
richiamato e trascritto, con valore di motivazione;

DATO ATTO dell’indirizzo impartito al sottoscritto Responsabile del Settore I - Affari Generali
e Personale affinché ponga in essere ogni attività gestionale finalizzata alla selezione del
professionista incaricato e alla stipula del relativo contratto di incarico professionale;

RITENUTO dover procedere agli adempimenti gestionali finalizzati all’esecuzione
dell’indirizzo ricevuto;

RICHIAMATO l’avviso di interpello interno per conferimento di incarico di collaborazione
professionale ad esperto tecnico profilo FT (Tecnico) – profilo MIDDLE – ex art. 11 co. 2 del d.l.
30.04.2022 n. 36, convertito con l. 79 del 29/06/2022, recante “Ulteriori misure urgenti per
l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”, pubblicato all’Albo Pretorio
comunale in data 26.01.2023, al fine dell’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte
del personale dell’Ente, in possesso degli specifici requisiti richiesti;

PRECISATO che l’efficacia dell’avviso pubblico oggetto della presente determinazione deve
intendersi subordinata all’esito negativo di detto interpello, derivante dalla mancata
presentazione di candidature da parte del personale interno all’ente entro il termine indicato
nello stesso o dall’accertata inidoneità del personale interessato allo svolgimento dell’incarico
in esame;

VISTO lo schema di avviso pubblico allegato al presente atto a farne parte integrante,
predisposto al fine di regolamentare la procedura di selezione pubblica;

RITENUTO il predetto schema meritevole di approvazione;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

COMUNE DI GIOIA TAURO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

Oggetto: Approvazione avviso per procedura selettiva pubblica per il conferimento di un
incarico di collaborazione professionale ad esperto profilo FT (tecnico) ex art. 11,
co. 2, del D.L. 30.04.2022 n. 36, convertito con L. 79 del 29/06/2022, recante
“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR)”



DETERMINA

1. di DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della

presente determinazione;

2. di DISPORRE l’avvio di procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarico
di lavoro autonomo di n. 1 Esperto Tecnico (FT), profilo MIDDLE, per il
conferimento di un incarico di collaborazione ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. n.
165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.L. n. 36/2022, conv. con mod. con L.
n. 79/2022 - recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR)” - da destinare specificatamente alle funzioni tecniche
(FT) nell’ambito degli interventi del PNRR;

3. di APPROVARE, pertanto, lo schema di avviso pubblico allegato al presente atto a
farne parte integrante, predisposto al fine di regolamentare la procedura di
selezione de qua;

4. di DARE ATTO che l’efficacia dell’approvando avviso pubblico deve intendersi
subordinata all’esito negativo dell’interpello di cui in narrativa, derivante dalla
mancata presentazione di candidature da parte del personale interno all’ente entro
il termine indicato nello stesso o dall’accertata inidoneità del personale interessato
allo svolgimento dell’incarico in esame;

5. di DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il Responsabile apicale del
Settore I - Segretario Generale, che non presenta conflitti di interesse;

6. di PUBBLICARE, fino al 13 febbraio 2023 l’avviso pubblico approvato con la

presente determinazione all'Albo Pretorio, sul sito istituzionale del Comune di Gioia

Tauro, e nella Sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di

concorso”.

MANDA

- All'Ufficio Finanziario per i seguiti di competenza;

- All'Ufficio dell'Albo Pretorio per la relativa pubblicazione, anche sulla sezione

Trasparenza del portale istituzionale dell'Ente, a norma delle prescrizioni ex

D.Lgs. 33/2013 ss.mm.ii.

DA' ATTO CHE

la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all'art. 151, comma 4,

del D.Lgs. n. 267/2000, a cura del Responsabile del Settore II - Economico

Finanziario.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Pasquale Pupo
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)



Parere di Regolarità Tecnica

Sulla presente Determinazione si imprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Pasquale Pupo
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Parere di Regolarità Contabile

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, il rilascio in fase preventiva del parere
FAVOREVOLE di regolarità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Mirella De Vita
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria delle Spese

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa, in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Mirella De Vita
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

Nota di Pubblicazione

La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art.
124 del T.U. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Domenico Pirrottina
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)




